Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 октября 2019 года                                                    № 857

 р.п. Белореченский

О внесении изменений и дополнений в Стандарты осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией

городского поселения Белореченского муниципального образования

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона № 44-ФЗ от

05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Порядком осуществления полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю в Белореченском муниципальном образовании,

утвержденным постановление администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования от 25.06.2018 года № 400,

статьями 29, 41 Устава Белореченского муниципального образования,

Администрация городского поселения Белореченского муниципального

образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Стандарты осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией

городского поселения Белореченского муниципального образования,

утвержденные постановлением администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования № 531 от 15.08.2018 года

«Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля администрацией городского

поселения Белореченского муниципального образования» следующего

содержания:

1.1. пункт 10.11 изложить в новой редакции:

«10.11. Срок проведения контрольного мероприятия не может превышать

30 рабочих дней»;

1.2. пункт 10.14. изложить в новой редакции:

«10.14. Объект контроля информируется о приостановлении

(возобновлении) контрольного мероприятия путем ознакомления

руководителя объекта контроля или замещающего его лица с

распоряжением Администрации городского поселения Белореченского

муниципального образования о приостановлении (возобновлении)

контрольного мероприятия не позднее 1 (одного) рабочего дня,

следующего за днем его подписания»;

1.3. пункт 12.10 изложить в новой редакции:

«12.10. Акт и иные материалы камеральной проверки подлежат

рассмотрению главой Белореченского муниципального образования в срок

не более 15 рабочих дней (при наличии письменных возражений на акт

камеральной проверки – не более 20 рабочих дней) со дня вручения

(направления) акта представителю объекта контроля;

1.4. пункт 12.11.  изложить в новой редакции:

«12.11. По итогам рассмотрения акта, оформленного по результатам

камеральной проверки, и иных материалов камеральной проверки

принимается одно из следующих решений:

               а) о направлении объекту контроля представления и (или)

предписания;

               б) о применении к объекту контроля бюджетных мер

принуждения;

               в) о проведении внеплановой выездной проверки объекта

контроля»;

               1.5. пункт 13.7. изложить в новой редакции:

«13.7. По результатам выездной проверки (ревизии) оформляется акт,

который подписывается должностным лицом, уполномоченным на

проведение выездной проверки (ревизии), не позднее 15 рабочих дней,

исчисляемых со дня, следующего за днем окончания срока проведения

выездной проверки (ревизии);

1.6. пункт 13.10. дополнить абзацем:

«13.11. Должностное лицо, уполномоченное на проведение выездной

проверки (ревизии), в течение 5 рабочих дней со дня поступления

письменных возражений на акт, рассматривает их обоснованность и

оформляет письменное заключение на возражения»;

1.7. пункт 13.11. изложить в новой редакции:

«13.11. Акт и иные материалы выездной проверки (ревезии) подлежат

рассмотрению главой Белореченского муниципального образования в срок

не более 15 рабочих дней (при наличии письменных возражений на акт

выездной проверки (ревизии) – не более 20 рабочих дней) со дня вручения

(направления) акта представителю объекта контроля».

2. Опубликовать
.*

настоящее г€вете
сайте<Белореченский

администраI\ии

постановление
вестник) и р€вместить на официальном
www.r-p-b.ru (Семенюра О.В. начаiIьник

организационного отдела).
З. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования.
4. Контроль исполнения данного постановлениrI оставляю за

собой.

Врио главы Белорече а4муницип€шьного Н.С. Студеникина

ААМИНИСТРМИЯ
гооюАскогсj

посиЕнr4я

ОБРАЗОМНИЯ

Ьжар